
公益財団法人豊田市国際交流協会 （単位：円）

科          目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 2,283,050 13,267,817 △ 10,984,767

          未収金 3,932,495 5,599,967 △ 1,667,472

          前払金 162,250 123,100 39,150

          立替金 56,364 0 56,364

        流動資産合計 6,434,159 18,990,884 △ 12,556,725

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

          投資有価証券 1,026,570,999 1,026,570,999 0

        基本財産合計 1,026,570,999 1,026,570,999 0

    (2) 特定資産

          退職給付引当資産 9,093,660 8,285,405 808,255

          減価償却引当資産 2,322,389 2,245,191 77,198

          国際化推進支援資金 75,128,928 76,376,780 △ 1,247,852

        特定資産合計 86,544,977 86,907,376 △ 362,399

    (3) その他固定資産

          什器備品 5 5 0

          ソフトウェア 231,595 308,793 △ 77,198

        その他固定資産合計 231,600 308,798 △ 77,198

        固定資産合計 1,113,347,576 1,113,787,173 △ 439,597

        資産合計 1,119,781,735 1,132,778,057 △ 12,996,322

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金 1,877,471 10,181,672 △ 8,304,201

          預り金 606,036 937,964 △ 331,928

 　　　　賞与引当金 1,662,051 1,537,555 124,496

        流動負債合計 4,145,558 12,657,191 △ 8,511,633

  ２．固定負債

          退職給付引当金 9,093,660 8,285,405 808,255

        固定負債合計 9,093,660 8,285,405 808,255

        負債合計 13,239,218 20,942,596 △ 7,703,378

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          寄付金 1,026,570,999 1,026,570,999 0

        指定正味財産合計 1,026,570,999 1,026,570,999 0

        （ う ち 基 本 財 産 へ の 充 当 額 ） (1,026,570,999) (1,026,570,999) (0)

  ２．一般正味財産 79,971,518 85,264,462 △ 5,292,944

        （ う ち 特 定 資 産 へ の 充 当 額 ） (77,451,317) (78,621,971) (△1,170,654)

        正味財産合計 1,106,542,517 1,111,835,461 △ 5,292,944

        負債及び正味財産合計 1,119,781,735 1,132,778,057 △ 12,996,322

貸借対照表
2023年 3月31日現在

 



公益財団法人　豊田市国際交流協会 (単位：円）

科          目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 11,764,228 11,822,610 △ 58,382 債券運用

　　　　　基本財産受取利息 11,764,228 11,822,610 △ 58,382

        特定資産運用益 1,175 4,392 △ 3,217 債券運用等

　　　　　特定資産受取利息 1,175 4,392 △ 3,217

　　　　受取会費 678,000 694,000 △ 16,000 賛助会費（個人1口千円・法人1口1万円）

　　　　　賛助会員受取会費 678,000 694,000 △ 16,000 個人29人、法人26団体

　　　　事業収益 11,930,010 14,871,628 △ 2,941,618

　　　　　受託事業収益 7,795,510 10,195,628 △ 2,400,118 豊田市受託事業 （日本語学習支援）

　　　　　参加費等収益 167,000 823,500 △ 656,500 講座受講料等

　　　　　負担金収益 3,852,500 3,852,500 0 事業費補助

　　　　　雑収益　 115,000 0 115,000 事業費補助

　　　　受取補助金等 11,561,560 21,472,255 △ 9,910,695

　　　　　受取豊田市補助金 11,561,560 21,472,255 △ 9,910,695 市派遣職員及び事業担当職員人件費補助金

　　　　　受取国庫助成金 0 0 0

　　　　受取寄付金　 2,100,000 2,107,755 △ 7,755

　　　　　受取寄付金（一般） 2,100,000 2,107,755 △ 7,755 豊田西ロータリークラブ等

　　　　雑収益 70,780 66,710 4,070

　　　　　雑収益 70,780 66,710 4,070 利用者コピー代等

        経常収益計 38,105,753 51,039,350 △ 12,933,597

    (2) 経常費用

　　　　事業費 36,302,569 49,171,025 △ 12,868,456 協会の事業に要する経費

　　　　　給料手当 14,633,178 22,917,082 △ 8,283,904

　　　　　賞与引当金繰入 1,537,397 1,422,238 115,159

　　　　　臨時雇賃金 10,734,133 10,438,900 295,233

　　　　　退職給付費用 747,636 1,871,464 △ 1,123,828

　　　　　福利厚生費 3,882,728 5,256,000 △ 1,373,272 プロパー及び臨職分

　　　　　旅費交通費 9,850 6,490 3,360 講師交通費等

　　　　　通信運搬費 218,268 382,182 △ 163,914 電話代・宅配便等

　　　　　消耗品費 455,670 546,627 △ 90,957

　　　　　印刷製本費 23,800 47,550 △ 23,750

　　　　　燃料費 30,053 19,362 10,691 公用車ガソリン代

　　　　　光熱水料費 164,115 150,725 13,390

　　　　　使用料及び賃借料 657,940 730,694 △ 72,754 コピー・公用車賃借料等

　　　　　保険料 92,189 67,031 25,158 ボランティア保険等

　　　　　諸謝金 1,873,010 2,875,030 △ 1,002,020 システムPC,翻訳謝礼

　　　　　租税公課 30,200 1,664,300 △ 1,634,100 消費税・収入印紙代

　　　　　支払負担金 551,752 517,128 34,624 施設使用に伴う経費

　　　　　委託費 659,650 225,500 434,150 ホームページ改修

　　　　　支払手数料 1,000 880 120

　　　　　雑費 0 31,842 △ 31,842

　　　　管理費 5,848,276 6,005,709 △ 157,433 協会の管理に要する経費

　　　　　役員報酬 152,000 144,000 8,000 理事・評議員・監事

　　　　　給料手当 1,186,474 1,858,142 △ 671,668 経理総務事務職員

　　　　　賞与引当金繰入 124,654 115,317 9,337

　　　　　臨時雇賃金 488,771 467,309 21,462 経理総務事務臨時職員

　　　　　退職給付費用 60,619 151,740 △ 91,121

　　　　　福利厚生費 1,676,692 1,804,742 △ 128,050

　　　　　旅費交通費 6,180 36,696 △ 30,516

　　　　　通信運搬費 245,643 93,298 152,345

　　　　　減価償却費 77,198 91,481 △ 14,283

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで



　　　　　消耗什器備品費 185,900 13,750 172,150

　　　　　消耗品費 34,741 48,083 △ 13,342

　　　　　修繕費 43,450 0 43,450

　　　　　印刷製本費 29,810 5,500 24,310

　　　　　光熱水料費 42,840 39,344 3,496

　　　　　使用料及び賃借料 355,368 37,152 318,216 事務機器リース代

　　　　　保険料 4,680 4,680 0

　　　　　租税公課 3,100 1,200 1,900

　　　　　支払負担金 280,285 222,788 57,497 市派遣職員共済費等

　　　　　委託費 603,966 603,877 89 公認会計士への業務委託

　　　　　支払手数料 226,105 250,610 △ 24,505 金融機関への振込手数料等

　　　　　雑費 19,800 16,000 3,800

　　　経常費用計 42,150,845 55,176,734 △ 13,025,889

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,045,092 △ 4,137,384 92,292

　　　　特定資産評価損益等計 △ 1,247,852 △ 86,080 △ 1,161,772

　　　　当期経常増減額 △ 5,292,944 △ 4,223,464 △ 1,069,480

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用 0 0 0

        経常外費用計

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 5,292,944 △ 4,223,464 △ 1,069,480

          一般正味財産期首残高 85,264,462 89,487,926 △ 4,223,464

          一般正味財産期末残高 79,971,518 85,264,462 △ 5,292,944

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 1,026,570,999 1,026,570,999 0

          指定正味財産期末残高 1,026,570,999 1,026,570,999 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,106,542,517 1,111,835,461 △ 5,292,944
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0 6,180 6,180          旅費交通費 0 0 0 0 0

60,619

          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,676,692 1,676,692

488,771 488,771

          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 60,619

0 124,654 124,654

          臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

          賞与引当金繰入 0 0 0 0 0

152,000

          給料手当 0 0 0 0 0 0 1,186,474 1,186,474

5,848,276 5,848,276

          役員報酬 0 0 0 0 0 0 152,000

1,000 0 1,000

       管理費 0 0 0 0 0 0

          支払手数料 0 0 0 1,000 0

551,752

          委託費 606,850 0 0 52,800 0 659,650 0 659,650

0 30,200

          支払負担金 118,867 108,049 295,243 29,593 0 551,752 0

1,873,010 0 1,873,010

          租税公課 0 0 30,000 200 0 30,200

          諸謝金 0 47,040 1,825,970 0 0

657,940

          保険料 0 89,525 0 2,664 0 92,189 0 92,189

0 164,115

          使用料及び賃借料 204,788 181,904 174,784 96,464 0 657,940 0

30,053 0 30,053

          光熱水料費 33,940 32,492 88,784 8,899 0 164,115

          燃料費 10,702 0 0 19,351 0

455,670

          印刷製本費 0 0 0 23,800 0 23,800 0 23,800

0 218,268

          消耗品費 302,149 112,839 40,682 0 0 455,670 0

9,850 0 9,850

          通信運搬費 35,700 34,176 93,386 55,006 0 218,268

          旅費交通費 360 5,050 1,320 3,120 0

747,636

          福利厚生費 275,847 262,917 3,272,129 71,835 0 3,882,728 0 3,882,728

0 10,734,133

          退職給付費用 155,185 147,911 404,127 40,413 0 747,636 0

1,537,397 0 1,537,397

          臨時雇賃金 1,268,199 596,610 8,704,274 165,050 0 10,734,133

          賞与引当金繰入 319,114 304,155 831,025 83,103 0

36,302,569

          給料手当 3,037,373 2,894,996 7,909,826 790,983 0 14,633,178 0 14,633,178

        事業費 6,369,074 4,817,664 23,671,550 1,444,281 0 36,302,569 0

30,569,737 7,536,016 38,105,753

    (2) 経常費用

       経常収益計 2,206,531 2,591,031 16,094,340 995,766 8,682,069

70,780

          雑収益 0 0 0 0 20,780 20,780 50,000 70,780

0 2,100,000

       雑収益 0 0 0 0 20,780 20,780 50,000

2,100,000 0 2,100,000

          受取寄付金（一般） 0 0 0 0 2,100,000 2,100,000

       受取寄付金 0 0 0 0 2,100,000

11,561,560

          受取豊田市補助金金 1,991,531 1,991,531 4,978,830 995,766 0 9,957,658 1,603,902 11,561,560

0 115,000

       受取補助金等 1,991,531 1,991,531 4,978,830 995,766 0 9,957,658 1,603,902

3,852,500 0 3,852,500

          雑収益 115,000 0 0 115,000

          負担金収益 100,000 432,500 3,320,000 0 0

7,795,510

          参加費等収益 167,000 0 0 0 167,000 0 167,000

0 11,930,010

          受託事業収益 0 0 7,795,510 0 0 7,795,510 0

678,000 0 678,000

       事業収益 215,000 599,500 11,115,510 0 0 11,930,010

          賛助会員受取会費 0 0 0 0 678,000

1,175

       受取会費 0 0 0 0 678,000 678,000 0 678,000

0 1,175

          特定資産受取利息 0 0 0 0 1,175 1,175 0

5,882,114 5,882,114 11,764,228

       特定資産運用益 0 0 0 0 1,175 1,175

          基本財産受取利息 0 0 0 0 5,882,114

       基本財産運用益 0 0 0 0 5,882,114 5,882,114 5,882,114 11,764,228

    (1) 経常収益

  １．経常増減の部

公益目的事業３ 公益目的事業４ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正味財産増減計算書内訳表

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

公益財団法人 豊田市国際交流協会 （単位：円）

科             目
公益目的事業会計

法人会計 合計
公益目的事業１ 公益目的事業２



1,106,542,517Ⅲ　正味財産期末残高

1,026,570,999

          指定正味財産期末残高 1,026,570,999

0

          指定正味財産期首残高

          当期指定正味財産増減額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

85,264,462

          一般正味財産期末残高 79,971,518

1,687,740 △ 5,292,944

          一般正味財産期首残高

          当期一般正味財産増減額 △ 4,162,543 △ 2,226,633 △ 7,577,210 △ 448,515 7,434,217 △ 6,980,684

0 0

0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0 0

0

    (2) 経常外費用

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

    (1) 経常外収益

  ２．経常外増減の部

       　当期経常増減額 △ 4,162,543 △ 2,226,633 △ 7,577,210 △ 448,515 7,434,217 △ 6,980,684 1,687,740 △ 5,292,944

△ 1,247,852 0 △ 1,247,852　　     特定資産評価損益等計 0 0 0 0 △ 1,247,852

42,150,845

         評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,162,543 △ 2,226,633 △ 7,577,210 △ 448,515 8,682,069 △ 5,732,832 1,687,740 △ 4,045,092

19,800 19,800

       経常費用計 6,369,074 4,817,664 23,671,550 1,444,281 0 36,302,569 5,848,276

0 226,105 226,105

          雑費 0 0 0 0 0 0

          支払手数料 0 0 0 0 0

280,285

          委託費 0 0 0 0 0 0 603,966 603,966

3,100 3,100

          支払負担金 0 0 0 0 0 0 280,285

0 4,680 4,680

          租税公課 0 0 0 0 0 0

          保険料 0 0 0 0 0

42,840

          使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 355,368 355,368

29,810 29,810

          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 42,840

43,450 43,450

          印刷製本費 0 0 0 0 0 0

0 34,741 34,741

          修繕費 0 0 0 0 0 0

          消耗品費 0 0 0 0 0

77,198

          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 185,900 185,900

245,643 245,643

          減価償却費 0 0 0 0 0 0 77,198

          通信運搬費 0 0 0 0 0 0



（２）固定資産の減価償却の方法

　　　ファイナンス・リース

２．会計方針の変更

 ( 表示方法の変更)

　　従来、減価償却累計額については間接法により表示していたが、貸借対照表をより明瞭に表示するため、

　　当事業年度から直接法により表示することとした。この表示方法の変更を反映させるため、前年度の財務諸表の

　　組替を行っている。この結果、前年度の貸借対照表において「什器備品」　2,167,998円、「減価償却累計額」　△2,167,993円は

　　「什器備品」5円として組み替えている。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　　投資有価証券 1,026,570,999 0 0 1,026,570,999

小計 1,026,570,999 0 0 1,026,570,999

特定資産

　　退職給付引当資産 8,285,405 808,255 0 9,093,660

　　減価償却引当資産 2,245,191 77,198 0 2,322,389

　　国際化推進支援資金 76,376,780 0 1,247,852 75,128,928

小計 86,907,376 885,453 1,247,852 86,544,977

合計 1,113,478,375 885,453 1,247,852 1,113,115,976

（5）　消費税等の会計処理

　　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

（４）リース取引の会計処理

　　　　所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　　　　自己所有の固定資産に適用する減価償却の方法と同一の方法によっている。

　　　　所有権移転外ファイナンス・リースに係るリース資産

　　　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

      オペレーティング・リース・・・・・賃貸借処理によっている。

　　　満期保有目的の債券並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券（時価のあるもの）・・・・・期末日市場価格等に基づく

　　　　　　　時価法によっている。

　　　定額法によっている。

（３）引当金の計上基準

　　　退職給付引当金・・・・・期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

　　　賞与引当金・・・・・職員の賞与金の支払いに備えて、賞与支給見込額の当事業年度負担額を計上している。

財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

 　平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会により定められた「公益法人会計基準」（平成21年10月16日一部改正）に基づき

処理をしている。

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　満期保有目的の債券・・・・償却原価法（定額法）によっている。



４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に対応
する額)

基本財産

　　投資有価証券 1,026,570,999 (1,026,570,999) (0)

小計 1,026,570,999 (1,026,570,999) (0)

特定資産

　　退職給付引当資産 9,093,660 (0) (0) (9,093,660)

　　減価償却引当資産 2,322,389 (0) (2,322,389)

　　国際化推進支援資金 75,128,928 (0) (75,128,928)

小計 86,544,977 (0) (77,451,317) (9,093,660)

合計 1,113,115,976 (1,026,570,999) (77,451,317) (9,093,660)

５．担保に供している資産

　　　　担保に供している資産はない。

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　什器備品 2,167,998 2,167,993 5

　ソフトウェア 385,991 154,396 231,595

合計 2,553,989 2,322,389 231,600

７．保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務

　　　　保証債務はない。

８．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

　第132回利付国債 299,342,529 335,130,000 35,787,471

　第9回利付国債 199,715,790 218,702,000 18,986,210

　森ヒルズリート投資法人 99,994,924 100,990,000 995,076

　クレディスイス銀行（円建外債） 200,000,000 194,420,000 △ 5,580,000

　ソシエテジェネラル（円建外債） 100,000,000 99,920,000 △ 80,000

　三菱UFJリース株式会社社債 34,169,612 33,762,000 △ 407,612

合計 933,222,855 982,924,000 49,701,145

９．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

豊田市協会公社等運営費補助金 豊田市 0 11,561,560 11,561,560 0

合計 0 11,561,560 11,561,560 0



１０．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　　　指定正味財産から一般正味財産への振替額はない。

１１．関連当事者との取引の内容

　　　　関連当事者との取引はない。

　　　　重要な後発事象はない。

１３．金融商品の状況に関する注記

　　　　　（１）　金融商品に対する取組方針

　　　　当法人は、公益目的事業の財源の相当部分を運用益によって賄うため、債券、デリバティブ取引を組み込んだ複合金融商品により

         資産運用する。

　　　　当法人が利用するデリバティブ取引は、デリバティブを組み込んだ複合金融商品（仕組債）であり、一定の金額を限度としている。

　　　　なお、投機目的のデリバティブ取引は行わない方針である。

　　　　　（２）　金融商品の内容及びそのリスク

　　 　　　　投資有価証券は、債券、デリバティブ取引を組み込んだ債券（仕組債）であり、発行体の信用リスク、市場価格の変動リスクに

　　　　さらされている。

　　　　①　資金運用要綱、資金運用方針に基づく取引

　　　　　　 金融商品の取引は、当法人の資金運用要綱、資金運用方針に基づき行う。

　　　　②　信用リスク及び市場リスクの管理

　　　　　　 債券については、発行体の信用情報や時価の状況を定期的に把握し、運用状況について理事会に報告する。

１２．重要な後発事象

    　  　（３）　金融商品のリスクに係る管理体制



2．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 2,110,586 1,662,051 2,110,586 0 1,662,051

退職給付引当金 8,285,405 808,255 0 0 9,093,660

合計 10,395,991 2,470,306 2,110,586 0 10,755,711

附　属　明　細　書

１．基本財産及び特定資産の明細
　　　　　財務諸表に対する注記３及び４に記載しているため、省略。

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高



（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

      現金預金 2,283,050

                普通預金 豊田信用金庫／本店営業部 運転資金として 2,278,730

　　　　　　　 定期預金 豊田信用金庫／本店営業部 運転資金として 4,320

      未収金　　 3,932,495

      前払金　　　 162,250

　　　立替金 年末調整での所得税還付に伴う立替分 56,364

      流動資産合計 6,434,159

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

          投資有価証券 1,026,570,999

第132回利付国債 299,342,529

第9回利付国債 199,715,790

森ヒルズリート投資法人 99,994,924

モルガンスタンレー 93,348,144

クレディスイス銀行（円建外債） 200,000,000

ソシエテジェネラル（円建外債） 100,000,000

三菱UFJリース株式会社社債 34,169,612

        基本財産合計 1,026,570,999

    (2) 特定資産

          退職給付引当資産 職員退職金給付のために保有 9,093,660

　　　　　　　　普通預金 豊田信用金庫／本店営業部 9,093,660

          減価償却引当資産 2,322,389

　　　　　　　　普通預金 豊田信用金庫／本店営業部 2,322,389

          国際化推進支援資金 75,128,928

　　　　　　　  投資有価証券 モルガンスタンレー 7,561,856

　　　　　　　  普通預金 豊田信用金庫／本店営業部 8,635,021

　　　　　       定期預金 豊田信用金庫／本店営業部 58,932,051

        特定資産合計 86,544,977

    (3) その他固定資産

          什器備品 外国語雑誌・新聞書架他 5

　　　　 ソフトウェア 会計用ソフトウエア 231,595

        その他固定資産合計 231,600

        固定資産合計 1,113,347,576

1,119,781,735

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金　　　 1,877,471

          預り金　　　 606,036

　　　　　　  社会保険料 職員・臨時職員に対するもの 社会保険料・税金等の預り分 277,296

　　　　　　  雇用保険料 職員・臨時職員に対するもの 110,581

　　　　　　  住民税 職員に対するもの 165,600

　　　　　　  源泉所得税 講座講師等に対するもの 52,559

          賞与引当金　 職員に対するもの 1,662,051

        流動負債合計 4,145,558

  ２．固定負債

          退職給付引当金 職員に対するもの 9,093,660

9,093,660

13,239,218

1,106,542,517

公益目的事業及び管理目的の事務に従
事する職員の退職給付金の引当金

        固定負債合計

        負債合計

        正味財産

公益目的保有財産であり、運用益を
公益目的事業の財源として使用

公2の交流ラウンジ、事務所に必要な
什器備品として使用

        資産合計

日本語学習支援臨時職員賃金、社会
保険料等の未払分

公益目的事業及び管理目的の事務
に従事する職員の賞与の引当金

財産目録
2023年 3月31日現在

受託事業収益、施設利用者保険返還
保険料

公2：2023年度ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動保険の
前払分

公益目的保有財産であり、運用益を
公益目的事業の財源として使用

什器備品・ソフトウェアの減価償却累
計額見合の引当資産として管理


